
Contacto

Teléfono +34 981691478
Fax +34 981691786
Correo Electrónico contratacion@oroso.es

Dirección Postal

Plaza Isaac Díaz Pardo, 1
(15888) Oroso España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/c005/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2019
a las 16:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oroso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellooroso.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para ejecución del proyecto de ampliación de alumbrado público en
las parroquias de Gándara, Vilarromariz, Deixebre, Trasmonte y Oroso

Valor estimado del contrato 60.092,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.544,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.383,94 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CRUCEIRO S.L.
NIF B15457575

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.500 EUR.

http://www.concellooroso.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6366677-0fd3-46c2-b454-9fc75d220b38


Precio de la oferta más baja 35.319 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.333,94 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 47.795 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/C005/000002
Fecha de Formalización 03/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mellor relación calidad prezo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de las características técnicas mínimas de las luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción de plazo de ejecución previsto en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z7siBSf7Z5ymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004358227 |  2019-910374 | mié, 21 ago 2019 16:55:05:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138104182236072539353580634221156631146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z7siBSf7Z5ymq21uxhbaVQ%3D%3D

